REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA Secretária de Segurança Pública e Controle

Urbano de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 405, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a)  EDMILSON

LIMA  DOS  SANTOS,  matrícula  36629, ocupante  do  cargo  de  GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL,  lotado  (a)  na

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  E  CONTROLE  URBANO,  para  responder  pelo  cargo  de  CLASSE

DISTINTA  DA GUARDA  (substituindo  provisoriamente  o  CLASSE  DISTINTA  ALEXANDRE APARECIDO MORO

Matrícula 36230 de 05/02/2026 à 06/03/2026, período que o mesmo encontra-se de férias) junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E  CONTROLE URBANO,  nos  termos da Lei  nº.  4.158 de 23 de Abril  de  2025,

cessando seus efeitos em 06/03/2026.

PORTARIA Nº. 406, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a) ELI DE SOUZA

NEVES,  matrícula  50348, ocupante  do  cargo  de  GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL,  lotado  (a)  na  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de SUBINSPETOR DA GUARDA

(substituindo provisoriamente o SUBINSPETOR ESDRAS PINHEIRO DA SILVA Matrícula 36192 de 09/02/2026 à

10/03/2026, período que o mesmo encontra-se de férias) junto à  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E

CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando seus efeitos em 10/03/2026.

PORTARIA Nº.  407,  DE  13  DE  FEVEREIRO DE 2026  DESIGNAR,  o  (a)  Servidor  (a)  ANDRE

INACIO BIDO,  matrícula  36198, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO,  para responder pelo cargo de  INSPETOR DA GUARDA

(substituindo provisoriamente o INSPETORA MONICA AMORIM FERREIRA  Matrícula  32945 de  10/02/2026 à

11/03/2026, período que o mesmo encontra-se de férias) junto à  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E

CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando seus efeitos em 11/03/2026,

retornando ao cargo de Subinspetor.

PORTARIA Nº.  408,  DE  13  DE  FEVEREIRO DE 2026  DESIGNAR,  o  (a)  Servidor  (a)  SIDNEI

ALEXANDRE DA SILVA,  matrícula  36752, ocupante  do  cargo de  GUARDA CIVIL  MUNICIPAL,  lotado (a)  na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de INSPETOR DA

GUARDA (substituindo provisoriamente o INSPETOR GILBERTO DE SOUZA SELES Matrícula 36192 de 05/02/2026

à 05/03/2026, período que o mesmo encontra-se de férias) junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E

CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de Abril de 2025, cessando seus efeitos em 05/03/2026,

retornando ao cargo de Subinspetor.

PORTARIA Nº. 409, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 DESIGNAR, o (a) Servidor (a) LUCAS BISPO

DA  CRUZ,  matrícula  54383, ocupante  do  cargo  de  GUARDA  CIVIL  MUNICIPAL,  lotado  (a)  na  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, para responder pelo cargo de SUBINSPETOR DA GUARDA,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, nos termos da Lei nº. 4.158 de 23 de

Abril de 2025, cessando seus efeitos em 05/03/2026.

Carapicuíba, 13 de fevereiro de 2026.